РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от30 05 МШ

------------———----- (ху... с. Чмкола

О внесении изменений в постановление Главы администрации
местного самоуправления Ирафского района от 27.06.2019 г. Xs364 «Об

утверждении Положения о порядке установления и взимания родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Ирафского района»

В соответствии с постановлением Правительства РСО-Алания от 13.05.2022

г. №205 «О внесении изменений в постановления Правительства РСО-Алания от

21.06.2016 г. № 227 «О порядке освобождения отдельных категорий родителей

(законных представителей) от оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми в

государственных образовательных организациях РСО-Алания, реализующих

образовательные программы дошкольного образования».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке установления и взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

Ирафского района, утвержденный постановлением Главы администрации

местного самоуправления Ирафского района от 27.06.2019 г. №364 «Об

утверждении Положения о порядке установления и взимания родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

Ирафского района», следующие изменения:

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

Родительская плата не взимается за содержание детей-инвалидов, детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной

интоксикацией, детей военнослужащих Российской Федерации, погибших в ходе

выполнения специальных задач, боевых действий, специальных военных

операций, указанных в разделе 111 приложения к Федеральному закону от 12

января 1)95 г. № 5-ФЗ «О ветеранах» и дети родителей (законных

представителей), которые признаны вынужденными переселенцами или которым

представлено временное убежище на территории Российской Федерации либо
статус беженца»;

пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

Установление льгот производится на основании заявления родителей

Законных представителей) со следующими документами: паспорт (копия),

свидетельство о рождении ребенка (копия), а также документов, подтверждающих

соответствующую льготу и оформленных в установленном действующим
законодательством порядке:

- справка об установлении инвалидности - для детей-инвалидов;

- медицинское заключение - для детей с туберкулезной интоксикацией;

- распоряжение территориального органа опеки и попечительства - для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- справка об установлении инвалидности, для предоставления льготы по

пункту 3.3 настоящего Положения;

- документы, подтверждающие трудную жизненную ситуацию;

- справка о смерти военнослужащего вследствие увечья (ранения, травмы,

контузии), заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной

службы;

- свидетельство о предоставлении временного убежища на территории

Российской Федерации, удостоверение беженца (вынужденного переселенца).

2. Контроль исполнения постановления возложить на и.о. начальника

управления образования З.В. Кабалоева.

Глава администрации
местного самоуправления
Ирафского района О.Т. Лагкуев

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-06T13:12:51+0500